



Haltende Danske Bank trækker Danmark ned

Af Morten L. Handrup
Torsdag 31. maj 2012 15:26

Annonce



Bankens manglende evne til at tjene penge skader Danmarks muligheder, mener ratingbureau.

Danske Bank spolerer ifølge Standard & Poor s Danmarks økonomiske muligheder, skriver dagbladet Børsen, efter at ratingbureauet i går sænkede sin kreditvurdering af Danske Bank.

Avisen citerer direktør Per Törnqvist fra Standard & Poor s for, at Danske Banks manglende evne til at tjene penge og finde en vej ud af krisen skader Danmarks muligheder for at genvinde fodfæstet oven på finanskrisen.

Han henviser til, at banken skuffede i 2011, og at 2012 også ser ud til at blive et svært år for banken, samtidig med at banken med en markedsandel på 30 procent har stor indflydelse på finanssektoren og det danske samfund generelt.

Direktør Eivind Kolding, Danske Bank, erkender over for Børsen, at Danske Bank og finanssektoren generelt tjener for få penge.

Problemer

Der er ingen tvivl om, at en række banker har haft problemer med nogle af deres forretningsområder, Danske Bank er en af dem, siger erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser, Videncentret for Landbrug.

Samtidig har Danmark gået enegang ved at lade banker gå ned, så aktionærerne mister penge, og derfor har kreditvurderingsbureauerne været kritiske over for danske banker.

Problemerne i den finansielle sektor skyldes dog for en stor dels vedkommende udfordringer for hele den europæiske finansielle sektor, og det smitter også af på Danmark på trods af, at den generelle økonomiske udvikling her i landet ser bedre ud.

Samtidig gør han opmærksom på, at den finansielle sektor selv mener, at nogle af ratingbureauerne har været useriøse og for hårde i deres vurderinger, f.eks. Moodys.

Han vurderer dog, at diverse bankpakker samt udsigten til udnævnelse af såkaldt systemiske banker gør, at risikoen ved de største danske banker såsom Danske Bank er ganske begrænset.

Printet fra www.landbrugsavisen.dk 31. maj 2012.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug.

Artiklen findes på adressen:

www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2012/5/31/HaltendeDanskeBanktraekkerDanmarkned.htm

Støttet af
Fødevareministeriet og EU

Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri



Den Europæiske
Landbrugsfond for Udvikling
af Landdistrikterne



Landdistrikter.dk



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.